
 
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

14.10.2015, 9/72846 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 сентября 2015 г. № 15-3 

О внесении изменений в решение Климовичского 

районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 г. № 8-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 24 декабря 

2014 г. № 8-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 17.02.2015, 9/68834; 10.04.2015, 9/69876; 19.06.2015, 9/71333; 

04.08.2015, 9/72044) следующие изменения: 
1.1. в части первой пункта 1 цифры «366 904 941,0» и «366 491 351,1» заменить 

соответственно цифрами «352 116 662,7» и «351 703 072,8»; 
1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «366 491 351,1» заменить цифрами «351 703 072,8»; 
в абзаце третьем цифры «366 904 941,0» заменить цифрами «352 116 662,7»; 
в абзаце шестом цифры «39 151 948,9» заменить цифрами «39 196 202,5»; 
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Передать в 2015 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов дотации в 

сумме 1 412 123,0 тыс. руб. и иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету в сумме 136 000,0 тыс. руб. согласно приложению 7.»; 
1.4. в пункте 8 цифры «1 537 476,0» заменить цифрами «1 387 476,0»; 
1.5. в приложении 3: 
позиции: 
  

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 105 635 543,0 
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 53 748 735,0 
Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 49 842 992,0 
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 49 842 992,0» 

  
заменить позициями: 

  
«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 105 667 450,0 
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 53 848 735,0 
Налоги на доходы, уплачиваемые 

физическими лицами 1 1 1 00 00 48 752 992,0 
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 48 752 992,0»;  

  
позиции: 
  

«Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 3 905 743,0 
Налог на прибыль 1 1 2 02 00 3 905 743,0 
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 19 189 802,0 
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 341 122,0 
Налог на недвижимость на 

незавершенное строительство 1 3 1 07 00 203,0» 

  
заменить позициями: 

  
«Налоги на доходы и прибыль, 

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 5 095 743,0 



Налог на прибыль 1 1 2 02 00 5 095 743,0 
Налоги на собственность  1 3 0 00 00 19 221 709,0 
Налоги на недвижимое имущество  1 3 1 00 00 2 373 029,0 
Налог на недвижимость на 

незавершенное строительство  1 3 1 07 00 32 110,0»;  

  
позицию 
  

«Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 32 029 058,0» 

  
заменить позицией 

  
«Налоги на товары (работы, услуги)  1 4 0 00 00 31 929 058,0»;  

  
позицию 
  

«Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 1 4 4 00 00 610 462,0» 

  
заменить позицией 

  
«Сборы за пользование товарами 

(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности  1 4 4 00 00 510 462,0»;  

  
позицию 
  

«Налог за добычу (изъятие) природных 
ресурсов 1 4 4 21 00 596 625,0» 

  
заменить позицией 

  
«Налог за добычу (изъятие) природных 

ресурсов  1 4 4 21 00 496 625,0»;  

  
позиции: 
  

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 16 457 355,1 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 1 423 343,0 
Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 3 1 1 00 00 1 204 733,0 
Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 1 204 733,0 
Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 218 610,0 
Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 218 610,0» 

  
заменить позициями: 

  
«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 16 439 316,8 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

собственности 3 1 0 00 00 1 391 436,0 
Доходы от размещения денежных 

средств бюджетов 3 1 1 00 00 921 826,0 
Проценты за пользование денежными 

средствами бюджетов 3 1 1 38 00 921 826,0 



Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 00 00 469 610,0 
Дивиденды по акциям и доходы от 

других форм участия в капитале 3 1 2 39 00 469 610,0»;  

  
позицию 
  

«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 11 696 421,1» 

  
заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности  3 2 0 00 00 11 701 258,8»;  

  
позиции: 
  

«Административные платежи 3 2 2 00 00 11 751,1 
Административные платежи  3 2 2 43 00 11 751,1 
Поступления средств на выплату 

вознаграждения за исполнение 

государственными служащими 

обязанностей представителя государства 

в хозяйственных обществах, акции (доли 

в уставных фондах) которых находятся в 

государственной собственности 3 2 2 43 05 8 871,1» 

  
заменить позициями: 

  
«Административные платежи 3 2 2 00 00 16 588,8 
Административные платежи  3 2 2 43 00 16 588,8 
Поступления средств на выплату 

вознаграждения за исполнение 

государственными служащими 

обязанностей представителя государства 

в хозяйственных обществах, акции (доли 

в уставных фондах) которых находятся в 

государственной собственности 3 2 2 43 05 13 708,8»;  

  
позиции: 
  

«Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 00 1 285 124,0 
Прочие неналоговые доходы  3 4 1 00 00 1 285 124,0»; 

  
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 123 463,0 
Иные добровольные перечисления 

организаций и физических лиц  3 4 1 54 05 123 463,0» 

  
заменить позициями:  

  
«Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 00 1 294 155,0 
Прочие неналоговые доходы  3 4 1 00 00 1 294 155,0»; 

  
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 132 494,0 
Иные добровольные перечисления 

организаций и физических лиц 3 4 1 54 05 132 494,0»;  

  
позиции: 
  

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 244 398 453,0 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 4 3 0 00 00 244 398 453,0 



Республики Беларусь  
Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 216 346 710,0 
Дотации 4 3 1 60 00 207 727 992,0» 

  
заменить позициями: 

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 229 596 306,0 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь  4 3 0 00 00 229 596 306,0 
Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 201 544 563,0 
Дотации 4 3 1 60 00 192 835 845,0»;  

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 40 000,0 
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 01 40 000,0» 

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 130 000,0 
Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 130 000,0»;  

  
позицию 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 366 491 351,1» 

  
заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 351 703 072,8»;  

  
1.6. приложение 4 изложить в следующей редакции: 
  

  «Приложение 4 
к решению 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
24.12.2014 № 8-2 
(в редакции решения 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
29.09.2015 № 15-3) 

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

(тыс. руб.) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 
Общегосударственная деятельность 01 00 00 16 602 597,9 
Государственные органы общего назначения 01 01 00 13 693 668,0 
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 13 589 696,0 
Государственные архивы 01 01 07 103 972,0 
Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 01 05 00 450 311,0 
Обслуживание долга органов местного управления и 01 05 03 450 311,0 



самоуправления 
Резервные фонды 01 09 00 652 888,4 
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 239 982,0 
Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 412 906,4 
Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 257 607,5 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 –645 000,0 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 902 607,5 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 548 123,0 
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 1 548 123,0 
Национальная оборона 02 00 00 50 000,0 
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 50 000,0 
Национальная экономика 04 00 00 16 809 046,5 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 11 360 798,0 
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из 

бюджета 04 02 01 1 334 914,0 
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 8 549 709,0 
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий 04 02 03 1 423 613,0 
Прочие вопросы в области сельского хозяйства 04 02 05 52 562,0 
Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 300 000,0 
Строительство и архитектура 04 04 02 300 000,0 
Транспорт 04 05 00 2 606 783,0 
Автомобильный транспорт 04 05 01 2 606 783,0 
Топливо и энергетика 04 08 00 2 372 159,0 
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 169 306,5 
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 169 306,5 
Охрана окружающей среды 05 00 00 206 700,0 
Охрана природной среды 05 02 00 206 700,0 
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 112 930 876,4 
Жилищное строительство 06 01 00 29 981 948,9 
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 66 753 653,5 
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 481 924,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 9 713 350,0 
Здравоохранение  07 00 00 60 838 053,0 
Медицинская помощь населению 07 01 00 60 838 053,0 
Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 

информации 08 00 00 17 380 631,0 
Физическая культура и спорт 08 01 00 4 481 506,0 
Физическая культура  08 01 01 4 481 506,0 
Культура  08 02 00 12 719 897,0 
Культура и искусство 08 02 01 11 704 427,0 
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 1 015 470,0 
Средства массовой информации 08 03 00 179 228,0 
Телевидение и радиовещание 08 03 01 179 228,0 
Образование 09 00 00 109 965 239,0 
Дошкольное образование 09 01 00 25 726 670,0 
Общее среднее образование 09 02 00 67 867 793,0 
Дополнительное образование взрослых 09 06 00 277 061,0 
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 9 549 749,0 
Другие вопросы в области образования 09 09 00 6 543 966,0 
Социальная политика 10 00 00 17 333 518,9 
Социальная защита 10 01 00 13 187 224,9 
Молодежная политика 10 04 00 32 407,0 
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 670 000,0 
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 3 443 887,0 
ВСЕГО расходов 00 00 00 352 116 662,7»;  

  
1.7. приложение 5 изложить в следующей редакции: 
  

  «Приложение 5 
к решению 



Климовичского районного 
Совета депутатов 
24.12.2014 № 8-2 
(в редакции решения 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
29.09.2015 № 15-3) 

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в 

соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и 

функциональной классификацией расходов бюджета 

(тыс. руб.) 
Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Государственное учреждение «Климовичский 

районный архив» 003 00 00 00 103 972,0 
Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 103 972,0 
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 103 972,0 
Государственные архивы 003 01 01 07 103 972,0 
Филиал «Климовичский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного 

производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 2 372 159,0 
Национальная экономика 004 04 00 00 2 372 159,0 
Топливо и энергетика 004 04 08 00 2 372 159,0 
Климовичский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 11 532 533,4 
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 10 340 226,9 
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 8 365 510,0 
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 8 365 510,0 
Обслуживание государственного долга Республики 

Беларусь 010 01 05 00 450 311,0 
Обслуживание долга органов местного управления 

и самоуправления 010 01 05 03 450 311,0 
Резервные фонды 010 01 09 00 652 888,4 
Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 239 982,0 
Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 010 01 09 04 412 906,4 
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 871 517,5 
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 871 517,5 
Национальная оборона 010 02 00 00 50 000,0 
Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 010 02 02 00 50 000,0 
Национальная экономика 010 04 00 00 469 306,5 
Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 300 000,0 
Строительство и архитектура 010 04 04 02 300 000,0 
Другая деятельность в области национальной 

экономики 010 04 10 00 169 306,5 
Имущественные отношения, картография и 

геодезия 010 04 10 02 169 306,5 
Социальная политика 010 10 00 00 673 000,0 
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 670 000,0 
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 3 000,0 
Учреждение здравоохранения «Климовичская 

центральная районная больница» 054 00 00 00 60 842 053,0 
Здравоохранение  054 07 00 00 60 818 053,0 
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 60 818 053,0 
Социальная политика 054 10 00 00 24 000,0 
Другие вопросы в области социальной политики 054  10 08 00 24 000,0 
Отдел идеологической работы, культуры и по делам 

молодежи Климовичского районного 

исполнительного комитета 056 00 00 00 20 597 873,0 
Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 742 313,0 
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 742 313,0 



Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 742 313,0 
Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 056 08 00 00 12 899 125,0 
Культура 056 08 02 00 12 719 897,0 
Культура и искусство 056 08 02 01 11 704 427,0 
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 1 015 470,0 
Средства массовой информации 056 08 03 00 179 228,0 
Телевидение и радиовещание 056 08 03 01 179 228,0 
Образование 056 09 00 00 6 851 880,0 
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 6 851 880,0 
Социальная политика 056 10 00 00 104 555,0 
Молодежная политика 056 10 04 00 17 455,0 
Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 87 100,0 
Отдел образования, спорта и туризма 

Климовичского районного исполнительного 

комитета 075 00 00 00 113 482 026,9 
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 676 692,0 
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 676 692,0 
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 676 692,0 
Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 4 481 506,0 
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 4 481 506,0 
Физическая культура  075 08 01 01 4 481 506,0 
Образование 075 09 00 00 102 836 298,0 
Дошкольное образование 075 09 01 00 25 726 670,0 
Общее среднее образование 075 09 02 00 67 867 793,0 
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 2 697 869,0 
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 6 543 966,0 
Социальная политика 075 10 00 00 5 487 530,9 
Социальная защита 075 10 01 00 5 317 263,9 
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 170 267,0 
Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного исполнительного 

комитета 082 00 00 00 12 746 460,0 
Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 1 032 901,0 
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 1 677 901,0 
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 1 677 901,0 
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 –645 000,0 
Бюджетные кредиты, ссуды, займы 082 01 10 02 –645 000,0 
Национальная экономика 082 04 00 00 11 360 798,0 
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 082 04 02 00 11 360 798,0 
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 1 334 914,0 
Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 8 549 709,0 
Сохранение и расширение сельскохозяйственных 

угодий 082 04 02 03 1 423 613,0 
Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 52 562,0 
Охрана окружающей среды 082 05 00 00 75 700,0 
Охрана природной среды 082  05 02 00 75 700,0 
Образование 082 09 00 00 277 061,0 
Дополнительное образование взрослых  082 09 06 00 277 061,0 
Климовичский филиал «Автопарк № 9» открытого 

акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 2 606 783,0 
Национальная экономика 104 04 00 00 2 606 783,0 
Транспорт 104 04 05 00 2 606 783,0 
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 2 606 783,0 
Климовичское унитарное коммунальное 

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 82 939 927,5 
Охрана окружающей среды 110 05 00 00 131 000,0 
Охрана природной среды 110 05 02 00 131 000,0 
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 110 06 00 00 82 808 927,5 



строительство 
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 66 613 653,5 
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 481 924,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг  110 06 05 00 9 713 350,0 
Управление по труду, занятости и социальной 

защите Климовичского районного исполнительного 

комитета 117 00 00 00 13 156 761,0 
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 2 127 280,0 
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 2 127 280,0 
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 2 127 280,0 
Социальная политика 117 10 00 00 11 029 481,0 
Социальная защита 117 10 01 00 7 869 961,0 
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 3 159 520,0 
Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством 

Климовичского района» 130 00 00 00 30 001 948,9 
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 130 06 00 00 29 981 948,9 
Жилищное строительство 130 06 01 00 29 981 948,9 
Здравоохранение  130 07 00 00 20 000,0 
Медицинская помощь населению 130  07 01 00 20 000,0 
Финансовый отдел Климовичского районного 

исполнительного комитета 327 00 00 00 31 090,0 
Общегосударственная деятельность 327 01 00 00 31 090,0 
Другая общегосударственная деятельность 327 01 10 00 31 090,0 
Иные общегосударственные вопросы 327 01 10 03 31 090,0 
Галичский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 346 00 00 00 269 595,0 
Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 269 595,0 
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 269 595,0 
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 269 595,0 
Гусарковский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 347 00 00 00 187 973,0 
Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 187 973,0 
Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 187 973,0 
Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 187 973,0 
Домамеричский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 348 00 00 00 198 402,0 
Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 198 402,0 
Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 198 402,0 
Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 198 402,0 
Киселево-Будский сельский исполнительный 

комитет Климовичского района 349 00 00 00 209 143,0 
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 209 143,0 
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 209 143,0 
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 209 143,0 
Лобжанский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 350 00 00 00 214 305,0 
Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 214 305,0 
Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 214 305,0 
Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 214 305,0 
Милославичский сельский исполнительный 

комитет Климовичского района 352 00 00 00 234 906,0 
Общегосударственная деятельность 352 01 00 00 234 906,0 
Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 234 906,0 
Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 234 906,0 
Родненский сельский исполнительный комитет 

Климовичского района 353 00 00 00 233 799,0 
Общегосударственная деятельность 353 01 00 00 233 799,0 
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 233 799,0 
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 233 799,0 
Климовичский районный комитет общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 691 00 00 00 14 952,0 



молодежи» 
Социальная политика 691 10 00 00 14 952,0 
Молодежная политика 691 10 04 00 14 952,0 
Прочие управления и отделы Климовичского 

районного исполнительного комитета, организации 999 00 00 00 140 000,0 
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 999 06 00 00 140 000,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 999 06 02 00 140 000,0 
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 352 116 662,7»;  

  
1.8. в приложении 6: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: 
  

«1. Государственная программа 

устойчивого развития села на 

2011–2015 годы, утвержденная 

Указом Президента Республики 

Беларусь от 1 августа 2011 г. № 342 
(Национальный реестр правовых 

актов Республики Беларусь, 

2011 г., № 88, 1/12739) 

Национальная 
экономика 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

9 879 525,0 

Физическая 

культура, спорт, 
культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

6 000,0 

Здравоохранение  Учреждение здравоохранения 

«Климовичская центральная 

районная больница» 

250 000,0 

Итого по программе     10 135 525,0»; 

  
пункт 7 изложить в следующей редакции: 
  

«7. Государственная программа 

развития физической культуры и 

спорта в Республике Беларусь на 

2011–2015 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 24 марта 

2011 г. № 372 (Национальный 

реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 38, 5/33537) 

Физическая 

культура, спорт, 

культура и 

средства массовой 

информации 

Отдел образования, спорта и 

туризма Климовичского 

районного исполнительного 

комитета 

1 881 601,0»;  

  
пункт 8 изложить в следующей редакции:  
  

«8. Государственная программа 

«Культура Беларусі» на 2011–

2015 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 26 декабря 

2010 г. № 1905 (Национальный 

реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 11, 5/33091) 

Физическая 

культура, спорт, 

культура и 

средства массовой 

информации  

Отдел идеологической работы, 

культуры и по делам молодежи 

Климовичского районного 

исполнительного комитета 

862 840,0»;  

  
пункт 11 изложить в следующей редакции: 
  

«11. Республиканская программа 

энергосбережения на 2011–

2015 годы, утвержденная 

постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 24 декабря 

2010 г. № 1882 (Национальный 

реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067) 

Жилищно-
коммунальные 

услуги и 

жилищное 

строительство 

Климовичское унитарное 

коммунальное предприятие 

«Коммунальник» 

9 150 000,0»;  

  
позицию 
  



«ИТОГО     26 957 092,0» 

  
заменить позицией 

  
«ИТОГО     24 451 341,0»; 

  
1.9. приложение 7 изложить в следующей редакции: 
  

  «Приложение 7 
к решению 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
24.12.2014 № 8-2 
(в редакции решения 
Климовичского районного 
Совета депутатов 
29.09.2015 № 15-3) 

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(тыс. руб.) 

Бюджет Дотации 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 
Галичский 233 595,0 36 000,0 
Гусарковский 187 973,0   
Домамеричский  98 402,0 100 000,0 
Киселево-Будский 209 143,0   
Лобжанский 214 305,0   
Милославичский 234 906,0   
Родненский 233 799,0   
ИТОГО 1 412 123,0 136 000,0». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.Н.Долгун 
  
 


